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Spørgsmål:
"Ministeren bedes oplyse de afgiftsmæssige konsekvenser ved anvendelse af
overskudsvarme for et anlæg, der anvender biobrændsler, og hvor energienan-
vendes i et lokalt fjernvarmeværk."

Svar:
Efter gældende bestemmelser skal der som hovedregel ikke betales energi- og 
CO2-afgift af biobrændsler som f.eks. træflis eller halm, der anvendes til produk-
tion af varme. 

Der skal heller ikke betales afgift af biogas, der anvendes til varmefremstilling.

Virksomheder kan som følge heraf levere nyttiggjort biomassebaseret over-
skudsvarme til et fjernvarmeselskab uden afgiftsmæssige konsekvenser.

Det bemærkes dog, at hvis der f.eks. indgår en eldreven varmepumpe i forbindel-
se med levering af overskudsvarmen, skal der betales elafgift og energispareaf-
giftaf elforbrugettil drift afvarmepumpen. 

Enkelte former for biomasse, som f.eks. papir- og papaffald og affald i form af 
husdyrgødning blandet med halm er afgiftspligtig efter kulafgiftsloven, når det 
anvendes til fremstilling af varme. 

Der skal også betales afgift af bioolier efter mineralolieafgiftsloven, f.eks. raps-
olie, der anvendes som motorbrændstof i et motordrevet kraftvarmeanlæg til 
produktion af varme.

I sidstnævnte tilfælde, hvor afgiftspligtigt brændsel eller brændstof er anvendt til 
fremstilling af varme, skal der betales overskudsvarmeafgift af nyttiggjort over-
skudsvarme fraen produktionsproces. Det er herved forudsat, at varmen har væ-
ret anvendt til procesformål, hvor energiafgiften er godtgørelsesberettiget efter 
de almindelige regler for energi til procesformål.


